
Zápis č. 19
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 14. 8. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hod
Zasedání bylo ukončeno v 15:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Dostálová, M. Rom Tisarová, R. Štefanová
Omluveni:

Program:

1) VALNÁ HROMADA

a) M. Rom Tisarová informovala Prezidium o nutnosti rozšíření pracovních pozic v ČACH.
Prezidium diskutovalo rozvoj cheerleadingu v ČR a vytyčilo si jednotlivé cíle pro
následující sezónu 2024/2025.

b) Prezidium bylo informováno o zahájení přípravy Výroční zprávy 2023/2024,
zpracovatelem bude M. Cerhová.

c) M. Rom Tisarová informovala Prezidium o přípravě návrhu na podporu kategorie
doubles s ohledem na účast na světových hrách.

2) PREZIDIUM

a) Schválen (4/0/1) zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 24. 6. 2024.
b) Byly ustanoveny termíny zasedání Prezidia ČACH na:

04. 09. 2024
12. 09. 2024
26. 09. 2024
10. 10. 2024
24. 10. 2024
07. 11. 2024
21. 11. 2024
05.12. 2024
19. 12. 2024
09. 01. 2025

c) M. Dostálová informovala Prezidium o své neúčasti na setkání sekretářů dne 7. 11.
2024, kdy bude zastoupena B. Schejbalovou.

d) M. Marešová informovala Prezidium o uznání a zveřejnění své práce MPA.

3) SPORTOVCI

a) Pro novou sezónu je ve spolupráci s Kontrolní komisí v přípravě nová směrnice
upravující přestupy.

b) B. Schejbalová se bude od od září 2024 věnovat projektu rozšíření členské základny
ČACH, kdy budou osloveny taneční a jiné kluby po celé ČR. Projekt bude supervizovat
M. Rom Tisarová.



4) TRENÉŘI

a) Prezidium diskutovalo o rozšíření projektu “Trenéři do škol” do dalších měst v ČR.
b) J. Slavíková informovala Prezidium o úpravě koncepce vzdělávání a navazujícího

kreditového systému pro Licencované trenéry ČACH, dokumenty jsou připraveny k
připomínkování a schválení Prezidiem.

c) J. Slavíková informovala Prezidium o vzniku doškolovacího semináře pro trenéry s
licencí.

5) SOUTĚŽE

a) Prezidium odsouhlasilo slevu ze startovného pro divize double pom junior  a double
pom senior.

b) Prezidium schválilo konání Mistrovství ČR v cheerleadingu 2025 společně s Finále
malých divizí 2025 v Pardubicích v hale Enteria.

c) M. Dostálová informovala Prezidium o předběžné bilanci Mistrovství ČR v
cheerleadingu 2024.

d) Prezidium odsouhlasilo ke zveřejnění připravené dokumenty od M. Dostálové a PS
Soutěže k pořádání regionální soutěže pro sezonu 2024/2025.

e) Prezidium odsouhlasilo výši záštity pro sezonu 2024/2025 na 20 000 Kč.
a) Prezidium souhlasilo s návrhem PS Soutěže o výši startovních poplatků v sezoně

2024/2025.
f) Pro soutěž Prague Cheer & Dance Open 2025 byl stanoven termín přihlášek do 15. 1.

2025.
g) M. Marešová informovala Prezidium o možnosti spolupráce s FISU na soutěži 22. 11.

2024 v O2 Universum.

6) POROTCI

a) M. Marešová informovala Prezidium o dalším možném školení ICU Certifikace a
recertifikace v březnu 2025 po soutěži Prague Cheer and Dance Open 2025.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ

a) Proběhla informační schůzka k Team Czechia 2025.
b) Byly přijaty životopisy od zájemců na vypsané pozice v realizačním a organizačním

týmu reprezentace. Byl určen realizační tým české národní reprezentace.
c) Budou spuštěny přihlášky pro zájemce pro projekt talentované mládeže a reprezentaci

pro národní tým 2025.

8) REGIONY

a) M. Rom Tisarová připravuje projekt pro rozvoj regionů ve spolupráci s regionálními
zástupci. Bude představeno koncem září 2024.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA

a) Prezidium ČACH diskutovalo o avizované změně v prioritizaci, změny v jednotlivých
pilířích. Byl avizován pracovní seminář se sportovními svazy – metodika vyplňování
dotazníků, který by měl být zahájen 2. 9. 2024



b) Prezidium ČACH bylo informováno o předpokládaném výsledku hospodaření sezóny
2023/24.

c) M. Rom Tisarová představila Prezidiu ČACH možné investice v sezóně 2024/25, včetně
připravované MTZ investiční dotace.

d) Prezidium schválilo návrh Rozpočtu na sezónu 2024/25 a Plán cílů ČACH pro sezonu
2024/2025.

10) VZTAHY A MARKETING

a) M. Marešová představila návrh mediální agentury. Návrh nebyl schválen a bude
vrácen agentuře k přepracování.

b) Prezidiem byla odsouhlasena nutnost investice do oblasti propagace cheerleadingu.

11) KOMISE
a) M. Rom Tisarová informovala Prezidium ČACH o činnostech probíhajících v Kontrolní

a Disciplinární komisi.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
Prezidium ve velké míře diskutovalo o nutnosti rozvoje členské základny ČACH a to nejen kvůli
bodovému ohodnocení v systému prioritizace sportu národní sportovní agentury. Opět byla
probírána nutnost rozšíření pracovních pozic v ČACH s ohledem na plánované strategické cíle a
činnosti v sezóně 2024/25. Byl diskutován první návrh realizačního týmu - rozdělení sekcí pro
pořádání Mistrovství Evropy 2026 v Praze.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 16/2024: Prezidium rozhodlo (5/0/0) o pořádání Mistrovství ČR v
cheerleadingu a malých divizí 2025 v Pardubicích.

● Číslo rozhodnutí 17/2024: Prezidium rozhodlo (4/0/1) o zveřejnění dokumentů k pořádání
regionální soutěže a zvýšení poplatku za záštitu ČACH na 20 000 Kč.

● Číslo rozhodnutí 18/2024: Prezidium souhlasilo s návrhem PS Soutěže o výši startovních
poplatků v sezoně 2024/2025.

Zapsala: Michala Dostálová

Ověřila: Michaela Rom Tisarová



Zápis č. 18
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 24. 6. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 10:00 hod
Zasedání bylo ukončeno v 14:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Dostálová, M. Rom Tisarová (online)
Omluveni: R. Štefanová

Program:

1) VALNÁ HROMADA

a) M. Rom Tisarová vyzvala členy Prezidia k vyplnění svých agend na sezonu 2024/2025,
z čehož bude vycházet návrh rozpočtu.

b) Návrh rozpočtu vychází z navrženého Plánu cílů pro sezónu 2024/25, který byl zadán
Prezidiu ČACH ke komentování s termínem finalizace 30.6.2024.

2) PREZIDIUM

a) Schválen (4/0/0) zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 13. 6. 2024.
b) Prezidium doporučilo (4/0/0) R. Štefanové odstoupit z funkce člena Prezidia, o čemž

bude písemně informována.
c) Na zasedání Prezidia bude kvartálně probírán stav hospodaření asociace.

3) SPORTOVCI

a) V rámci částečného předání agendy M. Rom Tisarové budou v průběhu měsíce
července předtaveny změny v ERS tak, aby bylo připraveno na úpravu v sezoně
2024/2025.

b) M. Rom Tisarová představila strukturu projektu k navyšování členské základny, který
bude dopracován a představen členské základně na podzimní VH.

c) M. Rom Tisarová informovala Prezidium o předání přestupu T. Pištěkové (z klubu
Prague Eagles Cheerleaders do Fighters Cheerleaders) Disciplinární komisi. Bylo
zjištěno, že přestup byl realizován v době kratší než 6-8 týdnů před MČR, což je v
rozporu s členskou směrnicí.

4) TRENÉŘI

a) Probíhají přípravy na vzdělávací akce v sezoně 2024/2025.

5) SOUTĚŽE

a) M. Dostálová informovala o odeslání dotazníku o Průzkumu spokojenosti na poslední
proběhlé soutěže (MČR, MMD a BPMD).

b) M. Dostálové byla připomenuta nutnost rozpočtu pro MČR a MMD 2025.
c) M. Dostálová byla připomenuta nutnost schůzky s pořadateli regionálních soutěží na

sezónu 2024/2025 v rámci výběrového řízení.



6) POROTCI

a) Bude probíhat online schůzka s cca 20 českými porotci, kde bude probírán plán sezony
2024/2025 a budou prezentovány úkoly pro jednotlivé porotce.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ

a) Kluby Join New Spirit Allstars a Prague Eagles cheerleaders se nominovaly na
Mistrovství Evropy v Norsku, jejichž výjezd byl podpořen národními propagačními
předměty, jenž jim byly předány.

8) REGIONY

a) M. Rom Tisarová informovala o dokumentu s popisem nutných kroků pro  strategický
rozvoj regionů ČACH na sezonu 2024/25 s důrazem na zapojení lokálních klubů a v
souladu s plánovaným projektem rozvoje členské základny.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA

a) M. Rom Tisarová informovala Prezidium ČACH o plánované žádosti MTZ, investiční
dotaci, bylo diskutováno možné využití.

b) Prezidium odhlasovalo rozdělení přidělené dotace pro kluby, finanční prostředky
určené pro podporu sportu na území MHMP

10) VZTAHY A MARKETING

a) Prezidium diskutovalo absenci fotek z MMD. M. Dostálová připomněla zaslání
fotografií spolupořadateli VSK Univerzita Tigers.

b) Prezidium schválilo nákup drobných darů na ME pro ECU v kolegy do výše 1 000 Kč.
c) J. Slavíková informovala o vyžádání podkladů pro letní posty (statistiky soutěží, kempy,

soustředění, výzva na kluby, aj.)

11) ZPRÁVY PS

a) Proběhlo online setkání Prezidia, Pracovních skupin a Komisí ČACH. Kde byly probírány
struktury, četnost schůzek a činnosti jednotlivých skupin a komisí.

12) KOMISE
a) Proběhlo jednání zástupce Prezidia (M. Rom Tisarové) s členy kontrolní komise.

Zodpovězeny dotazy k účetnictví, KK připravuje úpravu legislativy tak, aby mohlo na
jednání Prezidia ČACH dojít ke schválení interních směrnic. Další úpravy dokumentů
budou k hlasování na podzimní VH.

b) Ve spolupráci s KK probíhá úprava Disciplinárního řádu, DK nyní pracuje na celkem 6
přestupcích, které bude v sezóně 2023/24 dodáváno Prezidiu popř. dalším orgánům
pouze jako doporučení.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
Velká část jednání byla věnována uzavření sezony 2023/2024 a nutnosti spuštění příprav veškerých
agend pro sezonu 2024/2025. Byla probírána přítomnost ČACH a jednotlivých klubů na Olympijských
festivalech na přelomu července a srpna 2024 v Mostě.



Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 15/2024: Prezidium rozhodlo (4/0/0) o doporučení odstoupení R. Štefanové
z pozice člena Prezidia ČACH.

Zapsala: Michala Dostálová

Ověřila: Michaela Rom Tisarová



Zápis č. 17
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 13. 6. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 10:00 hod
Zasedání bylo ukončeno v 14:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová, M. Dostálová
Omluveni: R. Štefanová

Program:

1) VALNÁ HROMADA

a) Proběhl první předmeeting NEWS in RULES, kde byla prezentována nadcházející
soutěžní sezóna a byl predikován vývoj asociace, kterým se bude směřovat.
Prezentovaly PS Porotci, PS Liga, PS Pravidla, PS Soutěže. Na začátku příští sezóny
proběhne tento meeting znovu.

b) Prezidium odsouhlasilo návrh KK na změnu grafického zobrazení rozpočtu na sezonu
2024/2025.

2) PREZIDIUM

a) Schválen (4/0/0) zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 30. 5. 2024.
b) Prezidium opět diskutovalo nepřítomnost R. Štefanové na zasedáních od 30. 1. 2024 z

důvodu zdravotní indispozice, v souladu s jednacím a volebním řádem Prezidia je
povinností člena se těchto jednání účastnit.

c) J. Slavíková informovala Prezidium o plánované schůzce s cestovní kanceláří Fractal za
účelem cestovních balíčků a finančních nabídek.

d) Prezidium přijalo dopis se stížností od klubu Prague Eagles Cheerleaders ve věci týkající
se vstupenek na MČR, tento dopis byl předán disciplinární komisi.

3) SPORTOVCI

a) Byla připomenuta nutnost dílčích úprav v elektronickém registračním systému pro
efektivní práci v něm a navazujících kroků.

4) TRENÉŘI

a) Ve dnech 9. - 10. 6. 2024 proběhlo školení “ICU JUDGES CERTIFIKACE A
RECERTIFIKACE”, při jehož příležitosti bylo otevřeno školení pro trenéry, kterého se
zúčastnilo 11 trenérů z členských klubů Eagles, JNS a A-Styl.

5) SOUTĚŽE

a) Dne 31. 5. 2024 proběhla online schůzka, na které byly přítomny M. Marešová, M. Rom
Tisarová a M. Dostálová, kde byly probrány jednotlivé úkoly a povinnosti stran při
pořádání MMD a Brněnského poháru MD.



b) M. Dostálová informovala Prezidium o plánovaných schůzkách s pořadateli
regionálních soutěžích (BCC, PCHO a UCC) v sezoně 2023/2024.

c) Dne 8. 6. 2024 proběhlo Mistrovství ČR v cheerleadingu 2024, kam se kvalifikovaly
týmy z České národní cheer ligy. Titul Mistr ČR v kategoriích cheerleading získaly týmy
z klubů: 2 * Fighters, 2 * Join New Spirit Allstars, VSK Univerzita Brno Tigers, Blue wings,
GLITTER STARS SLAVKOV U BRNA, JCA Legends. V performance kategoriích získaly titul
Mistr ČR kluby: 2 * POWER CHEERLEADERS a 2 * JCA Legends.

d) M. Rom Tisarová informovala Prezidium o dodání videa z MČR v červenci 2024.
e) M. Dostálová byla Prezidiem pověřena k aktualizaci rozpočtu na MČR a MMD 2025.

6) POROTCI

a) Ve dnech 9. - 10. 6. proběhl kurz “ICU JUDGES CERTIFIKACE A RECERTIFIKACE”, kterého
se zúčastnilo 21 evropských porotců (11 českých).

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ

a) PS reprezentace předložila strategii náboru jednotlivých věkových kategorií do
reprezentace a talentované mládeže s výhledem na 4 roky.

b) Minimální počet sportovců s investicí do výjezdu a přípravy a další detaily budou
představeny na představení projektu reprezentace - Návrat Lva.

8) REGIONY

a) M. Rom Tisarová připravuje strategii rozvoje a řízení regionů pro sezónu 2024/25.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA

a) M. Rom Tisarová informovala Prezidium o možných investicích do dosud
nerealizovaných projektů v důsledku nedostatku pracovních sil.

b) Prezidiu byl představen rozpočet reprezentace, s uvažovanou dotací Repre a Talent.
c) Byl nastaven jasný systém vymáhání pohledávek, který realizuje B. Schejbalová.

10) VZTAHY A MARKETING

a) Prezidium diskutovalo absenci fotek z MČR.

11) ZPRÁVY PS

a) Proběhlo online setkání NEWS in RULES, v návaznosti na setkání trenérů byl
připomenut harmonogram soutěžní sezony 2024/2025, úprava pravidel České národní
cheer ligy - kvalifikace na MČR 2025, ME 2025, MS 2026.

12) KOMISE

a) Bude probíhat setkání předsedů komisí ČACH a Prezidia na 17. 6. 2024 od 20:30 hod.
b) Kontrolní komise bude projednávat proces zvolení dalšího člena.



Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
Část jednání se věnovala shrnutí MČR 2024 a navazujících kroků, současně s nutnými úkoly na
nadcházející MMD pořádané v Brně společně s Brněnským pohárem malých divizí. Také byly
potvrzeny delegované osoby na ME 2024 v Norsku.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 14/2024: Prezidium rozhodlo (4/0/0) o nové grafické podobě rozpočtu na
sezonu 2024/2025.

Zapsala: Michala Dostálová

Ověřila: Michaela Rom Tisarová



Zápis č. 16
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 30. 5. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 9:30 hod
Zasedání bylo ukončeno v 14:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová, M. Dostálová
Omluveni: R. Štefanová

Program:

1) VALNÁ HROMADA

a) Bude se konat první předmeeting NEWS in RULES, kde bude prezentována nadcházející
soutěžní sezóna a bude predikován vývoj asociace, kterým se bude směřovat.
Prezentovat budou PS Porotci, PS Liga, PS Pravidla, PS Soutěže. Na začátku příští
sezóny proběhne tento meeting znovu.

2) PREZIDIUM

a) Schválen (4/0/0) zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 16. 5. 2024.
b) Prezidium se usneslo nad číslováním jednotlivých témat pro lepší přehlednost v

celkovém pojetí zápisů ze Zasedání Prezidia.
c) Prezidium ČACH aktualizovalo webové stránky, kde byly doplněny zápisy ze Zasedání

a přehled termínů Zasedání Prezidia.
d) M. Rom Tisarová představila Prezidiu Návrh rozpočtu na sezonu 2024/2025 se

zapracovanými připomínkami KK.
e) Prezidium diskutovalo o účasti jednotlivých členů Prezidia na MČR 2024 a MMD 2024.

MČR 2024 se účastní M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová a M. Dostálová.
Stejná sestava se účastní i MMD 2024. Na MČR bude předáno ocenění nominovaným
do Síně slávy z roku 2021. Prezidium odhlasovalo (4/0/0) navíc ocenění P. Godart do
Síně slávy.

f) M. Dostálová informovala členskou základnu ČACH  o plánovaném harmonogramu na
sezonu 2024/2025.

3) SPORTOVCI

a) TK nedodala návrh k ocenění na “European Athlete of the Year and Coach of the Year”,
Prezidium navrhuje k ocenění nejúspěšnějšího sportovce S. Macharovou (na základě
reportu z ERS úspěchy vs medailové umístění) a na trenéra za úspěšnou loňskou
reprezentaci na Mistrovství Evropy A. Macharovou.

b) NSA v současné době provádí kontrolu žádostí ve výzvě č. 18/2023 Můj klub 2024,
konkrétně kontrolu dodržování ustanovení bodu 12.8, podle kterého může být tentýž
sportovec se stejným sportovním odvětvím (tzv. duplicitní sportovec) uplatněn
maximálně u 1 žadatele. Kluby, kterých se týká, byli osloveni k opravě Rejstříku Sportu.
Ze strany ČACH došlo k vyjasnění směrem k NSA.



c) Na podzim stanovený termín (leden) nebyl R. Štefanovou splněn, agenda Sportovci je
předána do zodpovědnosti M. Rom Tisarové, která začne pracovat na projektu rozvoje
a navyšování členské základny s představením na VH 2024.

d) M. Dostálová informovala Prezidium o účastnících na regionálních soutěžích, kteří se
v souladu se Směrnicí pro udělení záštity, účastnili soutěže bez souhlasu Prezidia. M.
Dostálová pošle upozornění na vzniklou chybu organizátorům soutěže a upozorní je na
skutečnost porušení Směrnice a nemožnost soutěžení příští sezonu.

4) TRENÉŘI

a) Byla nabídnuta otevřená lekce pro trenéry v rámci ICU JUDGES CERTIFIKACE A
RECERTIFIKACE, probíhajících ve dnech 9. - 10. 6. 2024, doposud přihlášeno 11 trenérů
z členských klubů Eagles, JNS a A-Styl.

5) SOUTĚŽE

a) J. Slavíková informovala Prezidium o návrhu PS Liga na příští sezónu, konkrétně
navýšení povinných účastí v týmových divizích ze 2 na 3.

b) Na MČR v rámci nového rebrandingu byly objednány a na MČR 2024 budou
prezentovány nové plachty, roll upy, bannery champions, stuhy a mašle. Objednány
plachty na označení stupňů vítězů pro mistrovské divize.

c) Bude probíhat interní schůzka, dne 31. 5. 2024 od 10 hodin online, které se budou
účastnit M. Marešová, M. Rom Tisarová a M. Dostálová, kde budou probrány
jednotlivé úkoly a povinnosti stran při pořádání MMD a Brněnského poháru MD.

d) Prezidium odhlasovalo (3/1/0) cenu sledování MČR na TV.ČACH za 250 Kč.
e) M. Dostálová informovala Prezidium o změnách v dokumentech, které připravila PS

Soutěže na sezónu 2024/2025.
f) Probíhá úprava exportů v ERS, ligové a neligové divize.
g) Proběhne jednání s Českou asociací univerzitního sportu pro budoucí spolupráci. Účast

na MS Split byla zrušena z důvodu nepovolené věkové výjimky.
h) M. Dostálová upraví a sjednotí dokumenty k soutěžím pro sezonu 2024/2025.

6) POROTCI

a) J. Slavíková předložila rozpočet na akci ICU JUDGES CERTIFIKACE A RECERTIFIKACE s
kladnou bilancí.

b) Byla přesunuta realizace ICU JUDGES CERTIFIKACE A RECERTIFIKACE do prostorů ČUS.
c) J. Slavíková informovala Prezidium o natočení videopozvánky na ICU JUDGES

CERTIFIKACE A RECERTIFIKACE.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ

a) Ve dnech 18. - 20. 5. 2024 proběhl Elite Cheerleading Championship, kterého se
účastnilo 9 českých cheerleadingových klubů - Blue Wings Cheerleaders (1. místo v
Open Junior Level 4), Cheer Academy (23. místo v Int. Open Level 4, 9. místo v U16
Level 3), Fighters Cheerleaders (21. místo v U16 Level 3), Join New Spirit Allstars (2.
místo v Int. Open Level 5, 1. místo v Int. Open Coed Level 5, 1. místo v U16 Level 4, 1.
místo v Int. Open Level 5. 1. místo v Int. Open Coed 4 Level 5, 4. místo v U12 Level 2),
Power Cheerleaders (5. místo v Int. Open Pom, 3. místo v Int. Open Pom), Pilsen
Jaguars Cheerleaders (2. místo v Int. Open Coed Level 6, 4. místo v Open Junior Level
3, 1. místo v Int. Open Coed 4 Level 6), Prague Eagles Cheerleaders (8. a 18. místo v
U16 Level 3, 7. místo v U18 Level 4), Sharks Cheerleaders (2. místo v Open Junior Level



3) a VSK Univerzita Brno Tigers (8. místo v Int. Open Level 4, 10. místo v Open Junior
Level 3, 5. místo v U18 Level 3). Na ECC proběhly kvalifikace na IASF Cheerleading &
Dance Worlds 2025, The Summit & The Dance Summit 2025 a The Youth Summit 2025.

b) PS reprezentace předložila návrh na určení týmu pro reprezentaci na ICU Worlds
Mistrovství světa 2024.

8) REGIONY

a) M. Rom Tisarová připravuje strategii rozvoje a řízení regionů pro sezónu 2024/25.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA

a) M. Rom Tisarová informovala Prezidium o stavu dlužníků, budou podniknuty kroky dle
platné legislativy.

b) ČACH akceptovala změnu rozpočtu pro oblast talent a reprezentace, 29.5.2024 byly na
účet ČACH připsány částky v souladu s ROPD (částky 195 704,- Kč a 194 405,- Kč)

c) Došlo k podpisu smlouvy MHMP, M. Rom Tisarová připravuje smlouvy pro účastníky
dotačního řízení.

d) Byl diskutován podklad pro rozpočet a strategie reprezentace pro další roky. Pro
realizaci všech činností, vedoucí k rozvoji cheerleadingu je nutné navýšení pracovníků
ČACH pro administrativní podporu finančního oddělení.

e) Pro sezónu 2024/25 byl představen návrh nového systému pro snazší přehlednost
hospodaření pro všechny členy Prezidia.

10) VZTAHY A MARKETING

a) Prezidium odhlasovalo (4/0/0) účast  M. Marešové, J. Slavíkové a M. Cerhové na ME
2024 v Norsku. Podmínkou pro účast M. Cerhové je podpis smlouvy s účastí a
následnou organizací ME 2026 v ČR.

b) M. Rom Tisarová informovala Prezidium o restrukturalizaci tv.cach.cz, kde došlo k
jinému strukturálnímu rozdělení pro lepší prezentaci cheerleadingu pro veřejnost.
Naplánováno doplnění archivu z předchozích let. Ke každé soutěži bude doplněn
harmonogram dané soutěže.

c) Prezidium nominuje do ČUS KK M. Marešovou, aby pokračovala v dosavadní činnosti.
M. Rom Tisarová se účastní volební VH ČUS ve středu 26.6.2024 v Nymburce.

d) Byl vytvořen rádiový spot na MČR, který bude v médiích vysílán v týdnu 3. - 7. 6. 2024.
V deníku a na webu Metro bude zveřejněn článek k MČR 2024.

e) Probíhá nahrávání soutěžních a propagačních videí na tv.cach.cz a na youtube.com,
naplánované nahrání všech videí je do konce letních prázdnin.

f) Probíhá aktualizace webu cheerleadingjesport.cz

11) ZPRÁVY PS

a) Bude probíhat online setkání NEWS in RULES, v návaznosti na setkání trenérů bude
připomenut harmonogram soutěžní sezony 2024/2025, úprava pravidel České národní
cheer ligy - kvalifikace na MČR 2025, ME 2025, MS 2026.

b) Prezidium schválilo doplnění PS Reprezentace o Veroniku Hlásenskou.
c) Proběhla revize pravidel CNCL.

12) KOMISE



a) Kontrolní komise pracuje na kontrole hospodaření prvního pololetí ČACH.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
Velká část jednání byla věnována plánovaným ceremoniím na MČR 2024, procesům na chystaném
Brněnském Poháru a MMD, jehož kombinace proběhne poprvé. Prezidium ČACH navázalo na dříve
diskutovaný projekt 15+, jeho propojení s projektem talentované mládeže a reprezentace. V rámci
plánování sezony 2024/25 byly diskutované jednotlivé projekty a agendy, budoucí směřování daných
projektů a zapojení jednotlivých pracovníků.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 12/2024: Prezidium rozhodlo (4/0/0) o Petře Godart do Síně Slávy.
● Číslo rozhodnutí 13/2024: Prezidium schválilo (4/0/0) nominaci M. Marešové do Kontrolní

Komise ČUS.

Zapsala: Michala Dostálová

Ověřila: Michaela Rom Tisarová



Zápis č. 15
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 16. 5. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 10:00 hod
Zasedání bylo ukončeno v 15:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová, M. Dostálová
Omluveni: R. Štefanová

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Prezidium se shodlo na nutnosti změny termínu schvalování rozpočtu Valnou hromadou ČACH
z listopadového data na datum před začátkem sezóny, k tomuto účelu by měly sloužit
předmeetingy k VH. M. Rom Tisarová připraví na další Zasedání návrh rozpočtu se
zapracováním připomínek KK.

2) PREZIDIUM
Prezidium se shodlo na nutnosti zřízení pozice ověřovatel zápisu, na kterou byla odhlasována
M. Rom Tisarová (4/0/0).
Schválen zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 18. 4. 2024.
Prezidium diskutovalo neúčast R. Štefanové na zasedáních Prezidia od 30. 1. 2024 z důvodu
zdravotní indispozice vzhledem k jednacímu řádu Prezidia ČACH, který říká: “Členové Prezidia
jsou povinni účastnit se jednání osobně. Jakákoliv forma zastoupení člena Prezidia na jednání
je nepřípustná.” A bylo R. Štefanové doporučeno zvážit své další působení v Prezidiu ČACH.
Byly naplánovány zasedání Prezidia na 17. 7. 2024 a 14. 8. 2024.

3) SPORTOVCI
Na základě výzvy od KK posoudilo Prezidium ČACH znovu rozhodnutí o přestupu FTA a GS a
dospělo ke stejnému rozhodnutí. Jedná se tedy o přestup dle platné směrnice. Prezidium ČACH
předalo DK a KK, jejichž názor lze očekávat.

4) TRENÉŘI
V rámci vzdělávacího procesu trenérů bude ve dnech 9. - 10. 6. 2024 probíhat ICU školení
porotců cheerleadingu s mezinárodní certifikací v Praze. Školení bude vedeno mezinárodně
uznávaným Mikem Cooprem, který školí na řadě jiných školení ICU a byl porotcem na ICU
Worlds. V rámci vzdělávání proběhne online setkání NEWS IN RULES, a to dne  30. 5. 2024 od
20:30 h, jehož základními tématy bude y Harmonogram příští soutěžní sezony (2024/2025),
Věkové skupiny a otevírané divize, Nový soutěžní řád ČACH, Aktualizace České národní cheer
ligy, Nominace na MČR, ME a MS. V závěru setkání je naplánovaná diskuse s trenéry kategorií
Baby, Parents a Show ke zjištění potřeb trenérů a strategie ČACH těchto divizí pro sezonu
2024/2025.



5) SOUTĚŽE
Prezidium rozhodlo o přítomnosti M. Dostálové na každé regionální soutěži v příští sezóně. M.
Dostálová dokončí vyhodnocení plnění záštit za sezónu 2023/2024. Prezidium rozhodlo o
finální grafické podobě stage na MČR 2024. (4/0/0). Prezidium připomnělo M. Dostálové
nutnost dodat podklady pro účast neregistrovaných sportovců na proběhlých soutěžích ČACH
tak, aby mohlo zaujmout stanovisko. Partnerem Mistrovství ČR malých divizí se stal Spirit
cheer.

6) POROTCI
Proběhne mezinárodní školení porotců - certifikace a recertifikace po MČR 9. 6. 2024
certifikace a 10. 6. 2024 recertifikace. Školení povede velmi uznávaný Mike Cooper, jenž je
známý z dalších školení ICU, či jako porotce ICU Worlds apod.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Ve dnech 24. - 26. 4. 2024 proběhlo ICU Junior World & World Cheerleading Championships,
kde nominovaná dvojice z klubu POWER cheerleaders v hlavní věkové kategorii v Pom Doubles
vybojovaly 19. místo. Ve dnech 28. - 29. 4. 2024 proběhlo ICU International Cheerleading Cup,
kde se tým Lady Eagles umístil na 2. místě. Ve dnech 25. - 28. 4. 2024 proběhlo the
Cheerleading worlds IASF, kde se klub JNS se soutěžní skupinou JNS Phoenix v kategorii
International Global level 6 AllGirl umístil na 7. místě.
Příští sezónu  bude pozván Rick Rodgers na exhibici Para Cheerleadingu.
Byla předložena PS Reprezentace tabulka nominací reprezentace a předběžný rozpočet
reprezentace pro sezonu 2024/25.

8) REGIONY
S ohledem na vrchol cheerleadingové sezony, bylo setkání regionálních ambasadorů za účelem
kontroly plnění dílčích úkolů stanovených strategií rozvoje regionů odloženo.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
M. Rom Tisarová informovala o probíhající pololetní kontrole hospodaření, vyúčtování dotací
a čerpání rozpočtu prostřednictvím KK. ČACH uspěl při žádosti o dotaci MHMP, a to hned ve
dvou programech. Jak bylo avizováno, NSA rozhodlo ve věci podpory talentované mládeže a
reprezentace, ČACH obdržel návrh částek k akceptaci. S ohledem na způsob výpočtu částky pro
dotaci dle obdržené výše z roku 2023 (dosud nerozhodnuta žaloba ČACH vs NSA) je pro český
cheerleading situace nevýhodná. Prezidium bylo informováno o vyjádření NSA k druhé žalobě,
kterou nesouhlasí s novým ROPD 2022, odkazující na vyčerpanou alokaci.

10) VZTAHY A MARKETING
Bude upraveno prostředí tv.cach.cz pro lepší prezentaci cheerleadingu veřejnosti, youtube
kanál bude doplněn o proběhlé soutěže sezony 2023/24.

11) ZPRÁVY PS
Jednotlivé PS pracují na předchozích úkolech.

12) KOMISE
Vzhledem k tomu, že neproběhlo vyhlášení ankety Trenér a Sportovec roku 2022/2023, které
má v gesci TK, předalo Prezidium nominaci od European Cheer Union TK s žádostí o zpracování
a současně bylo připomenuto splnění výše uvedených závazků. Kontrolní komise pracuje na
přípravě možných změn v oficiálních legislativních dokumentech ČACH.
Bylo naplánováno setkání předsedů komisí ČACH na 17. 6. 2024 od 20:30 hod.



Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
Prezidium ČACH se intenzivně připravuje na sezónu 2024/25, zároveň se věnuje nutné operativě
plynoucí ze sezony probíhající. M. Rom Tisarová informovala Prezidium o odstoupení O. Kopřivové z
pozice člena Kontrolní komise. M. Dostálová přednesla možný koncept segmentu soutěže pro další
roky, který zahrnuje podporu ČACH pro regionální soutěže ve formě pravidelného setkávání a
spolupráce. Projekt bude rozpracován a představen Prezidiu. Došlo k další diskuzi na téma přestupy
sportovců, nejen aktuální situace, ale i úprav dotčených legislativních dokumentů.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 10/2024: Prezidium rozhodlo (4/0/0) o M. Rom Tisarové do pozice
ověřovatele zápisu ze zasedání Prezidia.

● Číslo rozhodnutí 11/2024: Prezidium schválilo (4/0/0) novou grafickou podobu plachet na
MČR.

Zapsala: Michala Dostálová

Ověřila: Michaela Rom Tisarová



Zápis č. 14
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 18. 4. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 10:30 hod
Zasedání bylo ukončeno v 14:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová, M. Dostálová
Omluveni: R. Štefanová

Program:

1) VALNÁ HROMADA
M. Rom Tisarová připomněla zaslaný podklad pro nový koncept před meetingů k VH, které je
potřeba komentovat do dalšího Zasedání.

2) PREZIDIUM
Schválen zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 4. 4. 2024. Finalizován Návrh plánu sezony
ČACH 2024/25, Finální termíny budou po schválení PS a jednotlivými úseky ČACH prezentovány
na VH a po schválení potvrzeny e-mailem zástupcům kolektivních členů a zveřejněny na
www.cach.cz.

3) SPORTOVCI
Prezidium diskutovalo zaslané dokumenty od klubů FunTime Athletics Nový Jičín a GLITTER
STARS SLAVKOV U BRNA. Dle platné směrnice byla určena výše výchovného poplatku pro 8 z
10 sportovců. Prezidium schválilo dokument Vyjádření Prezidia, který bude odeslán na FTA NJ
a GS. Na základě všech dostupných dokumentů nebylo jednoznačně prokázáno, že by klub FTA
NJ nevykonával činnost cheerleadingu a neposkytoval pro své členy tréninkové podmínky.

4) TRENÉŘI
Prezidium diskutovalo o novém konceptu České Národní Cheer ligy pro následující sezónu.

5) SOUTĚŽE
Prezidium diskutovalo o účasti neregistrovaných sportovců na proběhlých soutěžích ČACH. Pod
záštitou ČACH dne 13. 4. 2024 proběhl 10. ročník Basta Cheer Cup 2024. Bude předložena
závěrečná zpráva. Dne 4. 5. se bude konat Pardubice Cheer Open 2024. PS Soutěže dodala
dokumenty ke schválení, bylo odloženo na další Zasedání. M. Dostálová prezentovala strategii
Mistrovství 2025, která bude doplněna o podněty ostatních členu Prezidia a znovu diskutována
na dalším Zasedání.

6) POROTCI
Jsou řešeny panely porotců na Pardubice Cheer Open 2024. O panelech byla informována PS
Porotci.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Bylo rozhodnuto o designu stuh pro sportovce účastnících se ICU World Championships,
IASF Worlds a ICU World Cup.



8) REGIONY
S ohledem na vrchol cheerleadingové sezony, bylo setkání regionálních ambasadorů za účelem
kontroly plnění dílčích úkolů stanovených strategií rozvoje regionů odloženo.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Ve středu 10.4.2024 informoval předseda NSA Ondřej Šebek sportovní svazy o tom, že dojde k
úhradě části dotačních prostředků, v zájmu zajištění finanční stability sportovních svazů. V
praxi toto rozhodnutí znamená, že úspěšným žadatelům bude v nejbližších dnech vyplacena
garantovaná část dotace, vyplývající z procentuálních hodnot zajišťující kontinuitu financování
sportovních svazů a finální dopočet celkové podpory na rok 2024 bude výpočtem stanoven a
vyplacen do konce měsíce dubna. Dne 15.4.2024 byla na účet ČACH připsána provozní dotace,
oblast A - Organizace činnosti sportovní organizace svazového charakteru ve výši 2 225 344 Kč.

10) VZTAHY A MARKETING
Prezidium ČACH diskutovalo sestřih videa z PCO. M. Rom Tisarová zapracuje připomínky.

11) ZPRÁVY PS
Jednotlivé PS pracují na úkolech dle zadání.

12) KOMISE
Na základě doporučení Kontrolní komisí Prezidium ČACH navrhlo hlasování per rolam o členech
Disciplinární komise.
Prezidium odsouhlasilo ke zveřejnění na webových stránkách asociace “Příklady přestupků”.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
Proběhla diskuze nad dotazem KK, zda má člen voleného orgánu vstup na akce ČACH zdarma,
jednoznačně potvrzeno. Probíhají přípravy Olympijských festivalů, kde bude ČACH prostřednictvím
jednotlivých klubů prezentovat cheerleading, podepsáno memorandum. Problematický export z ERS
byl opraven. Pro novou sezonu, budou nabídky balíčků pro realizaci (koberce, baletizol, technika)
včetně dopravy. V rámci intenzivní diskuze nad přestupy sportovců byla znovu připomenuta nutnost
aktualizace přestupní směrnice. V rámci přidělení dotace a zařazení ČACH do dotační skupiny III. je
možná výše dotace pro reprezentaci a talentovanou mládež počítána z částky přidělené v roce 2023,
kde byl ČACH rozhodnutím správního orgánu označen jako neoprávněný žadatel. Prezidium ČACH se
proti tomuto ohradil.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 9/2024: Prezidium rozhodlo (4/0/0) na základě dostupných informací tak, že
sportovci (8 z 10) mají nárok na přestup do GS po úhradě odstupného klubu FTA NJ.

● Číslo rozhodnutí 10/2024: Prezidium schválilo (4/0/0)volbu členů DK per rolam a zveřejnění
Příkladů přestupků na stránkách https://www.cach.cz/.

Zapsala: Michala Dostálová



Zápis č. 13
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 4. 4. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 10:30 hod
Zasedání bylo ukončeno v 15:00 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová, M. Dostálová
Omluveni: R. Štefanová

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Bude vyhodnoceno plnění jednotlivých úkolů ze zápisů z VH a bude naplánován termín další
VH včetně osnovy setkání. M. Rom Tisarová představila nový koncept předmeetingů k VH.

2) PREZIDIUM
Schválen zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 21. 3. 2024. Členové Prezidia ČACH byli
informování o nutnosti naplánování termínů na 07-08/2024 s ohledem na plánované termíny
dovolené. M. Dostálová dostala za úkol zfinalizovat Návrh plánu následující sezóny.

3) SPORTOVCI
Pokračuje přezkoumání situace  přestupů sportovců mezi kluby FunTime Athletics Nový Jičín a
GLITTER STARS SLAVKOV U BRNA, oba kluby byli vyzváni k vyjádření se k přestupujícím
sportovcům. M. Dostálová předala vyjádření p. Obsadného členům Prezidia k nastudování.
Proběhla schůzka s novým klubem, registrace od září (Kladno)

4) TRENÉŘI
Prezidium ČACH diskutovalo zavedení bezúhonnosti trenéra pro získání trenérské licence,
případně dětského certifikátu, pokud bude Vládou schváleno. Na členskou základnu bude
odeslán email ohledně aplikace ADV.

5) SOUTĚŽE
Proběhlo vyhodnocení soutěže Prague Cheer Open, hodnocení jednotlivých dílčích částí a
poznámky pro ročník 2025. M. Dostálová přednesla výstup o proběhlé virtuální soutěži EEC.
Prezidium se usneslo na otevíraných divizích nadpoloviční většinou (4/0/0) soutěže “Brněnský
pohár malých divizí” která proběhne v Brně při příležitosti konání Mistrovství malých divizí.
Probíhají práce na rebrandingu CZCN, nové medaile, jednotné pozadí, grafika a vizuál.

6) POROTCI
Byly sestaveny panelu porotců na Basta Cheer Cup 2024, jsou řešeny aktuální nutné změny. O
panelech byla informována PS Porotci. Byli poptáni porotci pro 2 panely BPMD 2024.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Všechny týmy, které budou reprezentovat Českou republiku na ICU World Championships,
IASF Worlds a ICU World Cup jsou řádně registrovány. Prezidium schválilo drobné dárky, které
obdrží každý sportovec. Představena strategie reprezentace, J. Slavíková doplní podněty, které
diskuzí vznikly.



8) REGIONY
Proběhne setkání regionálních ambasadorů za účelem kontroly plnění dílčích úkolů
stanovených strategií rozvoje regionů.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
M. Rom Tisarová se zúčastnila Semináře pro představitele sportovních svazů vyjmenovaných
ve skupinách 2,3,4 pořádaného NSA. Je v plánu zřízení platformy bezpečného sportu, kde
budou zástupci jednotlivých svazů (M. Rom Tisarová je v pracovní skupině pro safeguarding a
nabídla svou účast i NSA). V druhém čtvrtletí roku 2024 bude vyhlášena výzva Materiálně
technická základna sportu – movité investice. Výzva Podpora sportovních organizací svazového
charakteru 2024, do 15. dubna vyhodnocení, případně doplnění informací do 30.4. 2024
rozhodnutí a vyplacení dotací. Pro rok 2025 je stanovena minimální výše členského příspěvku
na částku 200 Kč pro daný kalendářní rok nebo pro dané soutěžní období. Proběhla schůzka s
p. Kováčem za účelem stabilizace podmínek a systému v novém skladu ČACH.

10) VZTAHY A MARKETING
Prezidium ČACH rozhodlo o pověření jednotlivých členů Prezidia ČACH hlasovacím právem na
VH ČUS A ČOV. Diskutovalo možné kandidáty pro VH ČUKIS. Bylo rozhodnuto, že sestřih ze
soutěží ČACH budou jak na TV. ČACH tak i na YT kanále.

11) ZPRÁVY PS
PS Soutěže připravuje sjednocení dokumentů a smluv pro novou sezonu.

12) KOMISE
Dne 11. 04. 2024 proběhne podpis smluv s novým členem Kontrolní komise, hned následně
bude zapsáno na Rejstřík.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
Soutěž Prague Cheer Open 2024 byla zhodnocena kladně, bude odeslán dotazník spokojenosti.
Proběhly diskuze na téma antidopingu, potírání rizikových jevů ve sportu, bezpečnosti a safeguardingu.
V rámci rebrandingu CZCN Prezidium diskutovalo o účelu plánované investiční dotace. Prezidium
diskutovalo nutnost zpřísnění podmínek GDPR pro následující sezonu. Po diskuzi nad strategií
reprezentace na následující roky bylo zdůrazněno nutné výběrové řízení  na manažera reprezentace.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 7/2024: (Usnesení 4/0/0) Prezidium pověřuje J. Slavíkovou jako oprávněného
zástupce s hlasovacím právem za ČACH na VH ČOV .

● Číslo rozhodnutí 8/2024: (Usnesení 4/0/0) Prezidium pověřuje J. Slavíkovou jako oprávněného
zástupce s hlasovacím právem za ČACH na VH ČUS .

Zapsala: Michala Dostálová



Zápis č. 12
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 05. 03. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 20:00 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 00:15 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová, M. Dostálová
Omluveni: R. Štefanová

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Prezidium ČACH diskutovalo přínos předmeetingů k VH pro členskou základnu, účelem je
primárně zkrácení doby trvání VH. Program VH bude doplněn o konání setkání klubových
zástupců, které bude před či po konání VH. Bude upřesněno.

2) PREZIDIUM
Schválen zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 22. 2. 2024.

3) SPORTOVCI
Prezidium upozornilo na nutnost aktualizace přestupní směrnice.
Porovnání v Rejstříku sportu počet soutěžících a nesoutěžících sportovců v sezoně 2023/2024
ukazuje na 12% nárůst členské základny.

4) TRENÉŘI
Dne 2. 3. 2024 proběhlo  školení První pomoc ve sportu. Dne 3. 3. 2024 proběhlo setkání
trenérů se zástupci Trenérské komise, PS Soutěže a Prezidia ČACH.

5) SOUTĚŽE
Na setkání trenérů byl představen návrh sezóny 2024/2025 s plánovaným soutěžemi a
předpokládanými termíny.
Prezidiem byla rozhodnuta cenová politika virtuálních soutěží, v den soutěže je přenos zdarma,
následný nákup je možný dle cen organizátora.
Prezidium souhlasilo se změnou fakturace při pořádání Mistrovství malých divizí, fakturace
startovních poplatků bude realizována přes spolupořadatele VSK Univerzita Brno Tigers.

6) POROTCI
Probíhá aktualizace medailonků porotců, nový proces objednávání porotců v Middle Europe.
Bude realizována ICU Certifikace.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Byla diskutována strategie Reprezentace navazující nutnost vyhlásit výběrové řízení na
manažera. Proběhne poslední trénink talentované mládeže, generálka 9.3 v Praze.
Reprezentace - probíhá intenzivní komunikace a podpora s Power (bude jim zapůjčen pruh
baletizolu na trénování), Prague Eagles a JNS obdrží drobné dárky a vlajky.

8) REGIONY



9) SPRÁVA A EKONOMIKA
M. Rom Tisarová avizuje podstav zaměstnaneckých executive úvazků, nutné navýšení pro
požadované plnění úkolů Prezidia a KK. Prezidium bylo informováno o chybě ve výpočtu
prioritizace ze strany NSA, po přepočtu nebylo správně vypočítáno v pilíři 1 a pilíři 4, bylo
zasláno NSA k nápravě. Pro postup ze 3. skupin je potřeba 32,53 bodů, po opravě má ČACH
28,08 bodů.

10) VZTAHY A MARKETING
Proběhl ECU kongres ve Vídni, je připraven článek, který bude vyvěšen na webových stránkách.

11) ZPRÁVY PS
Proběhl meeting s plánem na další období a vizí/směřování ligy.

12) KOMISE
Diskutována “Anketa sportovec a trenér roku”, předána Trenérské komisi k dopracování.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 8/2024: Prezidium souhlasilo s přenosem virtuální soutěže v den konání
zdarma, následný nákup je v cenové politice organizátora.

● Číslo rozhodnutí 9/2024: Prezidium souhlasilo se změnou fakturace startovních poplatků na
spolupořadatele MMD.

Zapsala: Michaela Rom Tisarová



Zápis č. 11
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 22. 2. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 10:00 hod
Zasedání bylo ukončeno v 15:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová , M. Dostálová
Omluveni: R. Štefanová

Program:

1) VALNÁ HROMADA

2) PREZIDIUM
Schválen zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 30. 1. 2024.

3) SPORTOVCI
Pro nepřítomnost supervizora neproběhl status této agendy.

4) TRENÉŘI
Byly opraveny testy Licence C a zadány závěrečné práce. Byly uzavřeny přihlášky na školení
První pomoc ve sportu, které bude probíhat 2. 3. 2024.

5) SOUTĚŽE
Prezidium bylo seznámeno se Závěrečnou zprávou proběhlé soutěže Evolution Cheer Cup 2024
a společně s pořádajícícím klubem proběhlo uzavření a vyhodnocení tohoto projektu.
Byla odsouhlasena sleva na záštitu na Evolution Easter Cup bez nutnosti užívání eScoringu.
Byla udělena záštita nad virtuální soutěží United Summer Cup.

6) POROTCI

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Ve dnech 3. - 4. 2. 2024 proběhl Kemp talentované mládeže.
Bod strategie Reprezentace byl odložen z důvodu dalších prioritních bodů.

8) REGIONY

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Proběhlo vyúčtování provozní dotace 2023, v řádném termínu do 15.2.2024. Ve formuláři pro
vyúčtování byla chyba ve vzorci, ČACH byl první, kdo na to NSA upozornil. V souladu s ROPD
přesun mezi jednotlivými položkami rozpočtu 20%.



PSS24 - dotace pro rok 2024 podáno v řádném termínu. Výrazné ulehčení v počtu dodaných
dokumentů, zátěž snížena vyplněním dat do Rejstříku Sportu. Vyúčtování MTZ - podáno v
termínu. Vzhledem ke změnám, které proběhly mezi registrací akce a ROPD je zde možnost
vrácení k doplnění. Rejstřík Sportu - velká zátěž oproti předchozím rokům. Nový modul svazy,
zde je změna sportovec a soutěžící (soulad s Můj klub, 6 soutěžních dnů). Termín pro
finalizaci dat od NSA byl 3x změněn, poslední neměnný termín 23.2.2024 12:00 doplněn v den
termínu emailem o informaci "kdo nedokáže importovat data, pošlete na NSA, udělá za Vás".
Počet individuálních konzultací s NSA celkem 10.

10) VZTAHY A MARKETING
M. Dostálová informovala Prezidium o textu do Ročenky 2023.
J. Slavíková informovala Prezidium o účasti Lvíčat na PCO 2024.

11) ZPRÁVY PS

12) KOMISE

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 6/2024: Prezidium souhlasí s udělením záštity nad virtuální soutěží Evolution
Easter Cup ve výši 15 000 Kč bez využívání eScoringu.

● Číslo rozhodnutí 7/2024: Prezidium souhlasí s udělením záštity nad virtuální soutěží United
Summer Cup ve výši 20 000 Kč.

Zapsala: Michala Dostálová



Zápis č. 10
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 25. 1. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 9:30 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 14:00 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Dostálová
Omluveni: R. Štefanová, M. Rom Tisarová

Program:

1) VALNÁ HROMADA

2) PREZIDIUM
Schválen zápis ze Zasedání Prezidia ČACH ze dne 9. 1. 2024.

3) SPORTOVCI

4) TRENÉŘI
5) Byly otevřeny přihlášky na školení První pomoc ve sportu, které bude probíhat 2. 3. 2024.

Ve dnech 13. - 14. 1. 2024 proběhla druhá část školení trenérů Licence Cheer C, s účastí 10
trenérů, důležitá účast klubů Falcons a Lions Academy.

6) SOUTĚŽE
Ve dnech 27. - 28. 1 . 2024 se konala regionální soutěž pod záštitou ČACH Evolution Cheer Cup
2024, na kterou je zpracováván Report za PS Soutěže. Byl odeslán dotazník “Průzkum
spokojenosti” na členskou základnu.

7) POROTCI
Konzultované panely porotců a soutěžním harmonogram. Průběžně sestavované panely
porotců a oslovování porotců pro soutěže CACH 2023/2024. Diskutováno výběrové řízení na
agenta pro zprostředkování letenek. Proběhla diskuze ohledně realizace ICU judges certifikace
v červnu 2024.

8) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Ve dnech 13. - 14. 1. 2024 proběhl Kemp talentované mládeže, připravena exhibice, navázána
spolupráce s Gotcheer na vytvoření hudby. V termínu 3 a 4. 2. 2024 bude probíhat Kemp
talentované mládeže v Brně.
Projekt strategie odložen z důvodu dalších prioritních bodů na programu.
Probíhá intenzivní komunikace ohledně MS - s klubem Power, který bude reprezentovat na
oficiálním ICU Worlds v divizi Pom Cheer a s Prague Eagles, kteří budou reprezentovat na
Klubovém ICU MS (ICU Cup) v divizi All girl Elite.

9) REGIONY



10) SPRÁVA A EKONOMIKA
M. Rom Tisarová pracuje na vyúčtování provozní dotace, ve spolupráci s účetní firmou. Dotace
za rok 2023 je zcela vyčerpána. Probíhá předávání agendy GS, B. Schejbalová připravila několik
oblastí, které si postupně přebírá M. Dostálová. Prezidium diskutovalo o nutnosti finalizaci
závěrečných zpráv za jednotlivé oblasti, umístění na web zajistí M. Železná. Na základě
rozsudku 14.8.2023, kdy ČACH vyhrála žalobu z roku 2022, Prezidium poslalo oficiální žádost
NSA k vyjádření. Po obdržení nového rozhodnutí o neposkytnutí dotace se Prezidium ČACH
rozhodlo k podání další žaloby. M. Rom Tisarová představila Prezidiu možnost žádosti o dotaci
Hl. m. Prahy, pro podporu klubů působící na území hlavního města.

11) VZTAHY A MARKETING
Prezidium se usneslo v anketě ČOV Trenérka roku nominovat do kategorie 1 O. Kopřivovou, a
do kategorie 3 Anetu Macharovou.

12) ZPRÁVY PS
Byl zveřejněn aktualizovaný souhrnný dokument s bodovacími listinami a deduction sheet.

13) KOMISE
Prezidium se usneslo zadat úkoly následujícím komisím:
PS Liga: připravit návrh koeficientů soutěží (virtual, live, mezinárodní) pro příští sezonu.
PS soutěže: připravit návrh na realizaci nového vizuálu plachet na soutěžní stage.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 4/2024: Prezidium se rozhodlo nominovat jako Trenérku roku Olgu
Kopřivovou.

● Číslo rozhodnutí 5/2024: Prezidium se rozhodlo nominovat jako Sportovce roku Anetu
Macharovou.

Zapsala: Michala Dostálová



Zápis č. 9
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 9. 1. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 23:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, R. Štefanová, M. Rom Tisarová, M. Dostálová, M. Cerhová
(agenda soutěže)

Program:

1) VALNÁ HROMADA

2) PREZIDIUM
Schválen zápis ze Zasedání Prezidia ČACH dne 18. 12. 2023.

3) SPORTOVCI

4) TRENÉŘI
Ve dnech 5. - 7. 1. 2024 proběhla první část školení trenérů Licence Cheer C.

5) SOUTĚŽE
Po dobu zprávy o agendě soutěží byla na Zasedání Prezidia ČACH přítomna i předsedkyně PS
Soutěže a Event manažerka Marie Cerhová.
Členská základna byla informována o zařazení cheerleadingu (pom doubles) na program
Světových her (TWF) Chengdu v srpnu 2025.
Prezidium bylo seznámeno se Závěrečnou zprávou proběhlé pre-season virtuální soutěže
Sparkling Cheer Cup 2023 a vyúčtováním akce.
M. Cerhová  informovala Prezidium o průběhu příprav mezinárodní soutěže PCO.
Prezidium schválilo argumentaci nových podmínek pro pořadatelství RS ve virtuální podobě.

6) POROTCI
Proběhlo školení porotců soutěže Evolution Cheer Cup 2024 v elektronickém systému
hodnocení - eScoring. Byl konzultován harmonogram soutěže Evolution Cheer Cup 2024 a
konzultovány jednotlivé panely porotců na následující soutěži Evolution Cheer Cup 2024.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Byly určeny kvalifikační kategorie pro ČR na Mistrovství Evropy 2024 v Norsku.
Z dotazníkového šetření vyplynul zájem 2 soutěžních skupin o reprezentace ČR na ME 2024 -
Youth Coed L4 Advanced (Glitter Stars Slavkov u Brna) a Youth Allgirl L3 Intermediate (Join
New Spirit Allstars a Prague Eagles Cheerleaders)
Proběhne další kemp Talentované mládeže v 13. - 14. 1. 2024.
13. 12. 2023 zaslán prezidiu zápis ze setkání PS Reprezentace k prostudování.



8) REGIONY

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
M. Rom Tisarová informovala Prezidium o proběhlých meetinzích Národní sportovní agentury,
jenž proběhly 22. 12. 2023, jejichž obsahem byly změny v rejstříku sportu a způsob vyplňování.
M. Rom Tisarová informovala Prezidium o žádosti o investiční dotaci, je nutné investovat do
hardwaru - nové počítače, nové tablety; softwaru - nový web, ERS, eScoring a vybavení panelů
porotců; materiálu - nové soutěžní plachty, koberce.
M. Rom Tisarová informovala Prezidium o účtování dotace, žádosti o dotaci na provoz a dotaci
investiční, materiálně technická základna sportu.
M. Rom Tisarová informovala Prezidium o změně skladovacích prostor ČACH.
M. Rom Tisarová informovala Prezidium o zařazení ČACH do 3. vyjmenované skupiny v rámci
Prioritizace sportu z pohledu Národní sportovní agentury.

10) VZTAHY A MARKETING
Proběhla distribuce tištěných i online PF 2024 na vybrané databáze.
Prezidium delegovalo na ECU kongres konaný ve dnech 23. 2. - 25. 2. 2024 M. Marešovou, J.
Slavíkovou a M. Dostálovou mimo budget s odhadovanými náklady ve výši 14 000 Kč.
Prezidium delegovalo do USA na VH ICU, The Worlds a ICC konaných ve dnech 22. 4. - 1. 5.
2024 M. Marešovou a M. Rom Tisarovou, budget schválený VH max 90 000 Kč.
Prezidium delegovalo na ME 2024 v Norsku konané ve dnech 26. 6. - 1. 7. 2024, kde bude
rovněž probíhat VH ECU, M. Marešovou jakou členku ECU boardu, J. Slavíkovou jako delegáta,
budget schválený VH max 30 000 Kč.
Prezidium diskutovalo rozšíření správy sítí o LI.

11) ZPRÁVY PS

12) KOMISE
Byla odeslána per rollam volba do KK s účelem, aby byla volba do 10 .1 . 2024 hotova.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 1/2024: Prezidium delegovalo k účasti na ECU Congress M. Marešovou, J.
Slavíkovou a M. Dostálovou.

● Číslo rozhodnutí 2/2024: Prezidium delegovalo k účasti na The Worlds (VH ICU, The
Worlds, ICC) M. Marešovou a M. Rom Tisarovou.

● Číslo rozhodnutí 3/2024: Prezidium delegovalo k účasti na Mistrovství Evropy (VH ECU)
M. Marešovou a J. Slavíkovou.

Zapsala: Michala Dostálová



Zápis č. 8
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 18. 12. 2023

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 15:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová, R. Štefanová, M. Dostálová

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Na aktuálním zasedání nebylo v rámci programu žádné konkrétní téma z této oblasti
projednáváno.

2) PREZIDIUM
Prezidium diskutovalo o výzvě pro vznik PS Performance.
M. Rom Tisarová informovala Prezidium o přípravě zákona o sportu.

3) SPORTOVCI
Na aktuálním zasedání nebylo v rámci programu žádné konkrétní téma z této oblasti
projednáváno.

4) TRENÉŘI
Byly uzavřeny přihlášky na školení trenérů Licence Cheer C, které bude probíhat začátkem
ledna 2024.

5) SOUTĚŽE
Zveřejněná informace o zařazení cheerleadingu (disciplína Pom Doubles) na program
Světových her (The World Games) v Číně, Chengdu 2025. Prezidium diskutovalo o virtuální
podobě soutěží.

6) POROTCI
Proběhlo hodnocení soutěže SCC 24 Virtual, testování nových funkcionalit eScoring systému,
zaškolení role Head a Quality judges na praktických příkladech.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Supervisor projektu předal Prezidiu status za tuto oblast, další kemp talentované mládeže
proběhne 13. a 14. 1. za přítomnosti Miky Pennanena v Plzni.

8) REGIONY
V lednu proběhne schůzka s ambasadory regionů a bude domluveny následující kroky a úkoly
jednotlivých ambasadorů.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Prezidium odsouhlasilo nutnou investici do technického vybavení majetku.



10) VZTAHY A MARKETING
Byl přednesen status této oblasti, probíhají částečné úpravy webu a příspěvky dle nastaveného
post plánu na sociálních sítích.

11) ZPRÁVY PS
Pracovní skupiny, komise a Prezidium se sešlo online 12. 12. 2023, setkání bude probíhat v
kvartální frekvenci s cílem vzájemné diskuze. Další setkání bude v březnu 2024, do budoucna
se předpokládá vznik Rady ČACH.

12) KOMISE
Prezidium připomnělo TK , že mají zpracovat protinávrh kreditového systému  zaslaný klubem
Basta cheerleaders na VH ze dne 4. 11. 2023. Prezidium dohodlo způsob odměňování
jednotlivých komisí a skupin. Bylo odesláno hlasování Per rollam na volbu člena Kontrolní
komise s termínem vyjádření do 5. 1. 2024.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Byly podniknuty kroky navazující na předchozí zasedání.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 13/2023:

Byl schválen zápis ze zasedání Prezidia ČACH ze dne 7.12.2023.

Zapsala: Michala Dostálová



Zápis č. 7
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 07.12.2023

Zasedání bylo zahájeno v 10:00 hod
Zasedání bylo ukončeno v 15:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, R. Štefanová, M. Rom Tisarová, M. Dostálová

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Zápis z VH 4. 11. 2023 zveřejněn na webových stránkách ČACH a byl rozeslán členům v řádném
termínu. R. Štefanová zajistí odeslání na soud.

2) PREZIDIUM
Postupně činěny úkony M. Dostálovou související se změnou personálního obsazení Prezidia a
na pozici General Secretary. R. Štefanová zajišťuje zápis do rejstříku a předání dokumentů na
rejstříkový soud (justice). M. Dostálová jmenována na post “odpovědnosti v oblasti soutěží”.
World Games Chengdu 2025 kvalifikační podmínky ze strany ICU stále neznámé, Prezidium
připravuje strategii.

3) SPORTOVCI
M. Marešová představila možnou strategii pro rozvoj členské základny, Prezidium se usneslo
nad realizací projektu. M. Rom Tisarová informovala Prezidium o změnách v Rejstříku Sportu,
absolvovala několik online školení od NSA, jakmile budou změny ze strany NSA zapracovány,
bude informovat členskou základnu.

4) TRENÉŘI
Na aktuálním zasedání nebylo v rámci programu žádné konkrétní téma z této oblasti
projednáváno.

5) SOUTĚŽE
Prezidium se usneslo na systému žádostí o výjimky, J. Slavíková bude vždy předkládat na
daném termínu zasedání Prezidia, které jsou k dispozici na webu ČACH. Prezidium diskutovalo
smlouvu se streamingovou společností Staylive, úkolem pro PS soutěže je zajištění české
mutace a setkání odpovědné osoby ze Staylive s Prezidiem. Prezidium schválilo Regionální
soutěže Evolution, Basta Cup, Pardubice Open a United Cup ve fyzické realizaci bez výhrad
schváleny, resp. s dohledem za účelem nedostatků z předchozí sezony. M. Marešová
informovala o jednání ohledně sportovní haly Enteria Arena Pardubice.

6) POROTCI
Na aktuálním zasedání nebylo v rámci programu žádné konkrétní téma z této oblasti
projednáváno.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
J. Slavíková informovala Prezidium o strategii reprezentace, kterou připravuje PS, podklad
bude diskutován na Zasedání  8. 1. 2024.



8) REGIONY
M. Dostálová souhlasila se svou nominací na pozici regionální ambasador Severozápad.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Uskutečnil se pohovor s uchazečem o pracovní pozici General Secretary, Prezidium na pozici
přijalo M. Dostálovou s nástupem od 1. 1. 2024. Byly nastaveny procesy pro předání činností a
zaškolení nového pracovníka. Byly podány žádosti o dotace hlavního města Prahy pro rok
2024 (HMP 2024). ČACH řádně podal dotazník k Prioritizaci sportu, který vytvořila NSA.
Prezidium bylo informováno M. Rom Tisarovou o nových funkcionalitách a modulech Rejstříku
sportu pro svazy. Finanční oddělení připravuje bilanci projektů proběhlých do 15.12.2023 a
výsledky hospodaření ČACH v prvním kvartálu sezony 2023/24.

10) VZTAHY A MARKETING
J. Slavíková připomněla systém pro sdílení na sociálních sítích ČACH, plánování kampaní a
článků na web.

11) ZPRÁVY PS
Pracovní skupiny a komise se sejdou se zástupci Prezidia 12. 12. 2023.

12) KOMISE
Směrnice Kontrolní komise doporučuje, aby její členové měli různou klubovou příslušnost.
Vzhledem k tomu, že se přihlásil pouze jeden kandidát, doporučuje Prezidium nechat
rozhodnutí na klubových zástupcích. M. Rom Tisarová zajistí hlasování per rollam. Zároveň
zajistí stanovisko stávajících členů KK.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Byla přijata rozhodnutí a kroky navazující na předchozí zasedání Prezidia.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 12/2023: (Usnesení  5/0/0) Prezidium rozhodlo o přípravě a zpracování
strategie členské základny 2024-2026 (konec volebního období stávajícího Prezidia)

Zapsala: Michala Dostálová



Zápis č. 6
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 28. 11. 2023

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod
Zasedání bylo ukončeno v 22:50 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, M. Rom Tisarová, R. Štefanová
Omluveni: M. Dostálová

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Finalizace Zápisu z jednání Valné hromady, ze dne 04.11.2023; k rozeslání do konce týdne.
Neprodleně provést úkony spojené se změnami personálního obsazení Prezidia ČACH směrem
k veřejným rejstříkům.

2) PREZIDIUM
Prezidium diskutovalo skutečnost, že odchodem M. Cerhové z postu Prezidia ČACH není
aktuálně jmenován člen Prezidia mající na starost “odpovědnost v oblasti soutěží “. Bude
řešeno na následujícím jednání Prezidia. Byla přijata informace o zařazení cheerleadingu na
Světové hry (WG Chengdu od 07. do 17. 08.  2025), kvalifikační podmínky  zatím nejsou
známy.

3) SPORTOVCI
Seznámení přítomných s obsahem školení NSA ze dne 28. 11. 2023 ve věci novinek v Rejstříku
sportu NSA “modul Svazy” (M. Rom Tisarová). Představení modulu “Evidenční rejstřík”
Rejstříku sportu NSA přítomným kolegyním (R. Štefanová).
ČACH registruje dva nové kluby - LIONS ACADEMY Hradec Králové, Cheerleaders HB Rebels.

4) TRENÉŘI
Prezidium bylo informováno, že Performance clinic se uskutečnila dle plánu.

5) SOUTĚŽE
Prezidium se usneslo ve věci vyhlášení výběrového řízení na spolupořadatele MMD
(Mistrovství malých divizí) v roce 2024.
Prezidium na svém zasedání projednávalo nabídku firmy StayLive týkající se streamingu ze
soutěží, přístupu k soutěžním videím a jiným audiovizuálním dílům; řešilo se případné využití
již pro Sparkling Cheer Cup.

6) POROTCI
M. Marešová informovala, že závěrečná zpráva z uskutečněné konference porotců je v
rozpracování. Dále pak informovala, že porotci pro Sparkling Cheer Cup již byli poptáni (CZE),
zahraniční budou poptáni později. Pro hodnocení soutěží bude objednán tzv. e-scoring (7 500
Kč/rok).

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Aktivity probíhají dle strategie nastavené koncepcí Talentované mládeže a strategie
Reprezentace: v uplynulém období od září proběhly kempy talentované mládeže cheer a



performance dle harmonogramu. V sobotu 18. 11. a v neděli 19. 11. 2023 proběhlo školení s
revitalizovanou koncepcí pro oblast performance.

8) REGIONY
Na pozici ambasadorky pro region Severozápad se přihlásila Michala Dostálová. M. Rom
Tisarová zajistí hlasování dotčených regionů.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Prezidium ČACH odsouhlasilo aktivitu viceprezidentky M. Rom Tisarové související podáním
žádostí o dotaci od Magistrátu hl. m. Prahy pro pražské kluby. Dále se prezidium shodlo, že se
M. Rom Tisarová účastní školení/schůzek pořádaných NSA ve věci prioritizace sportu; na
základě rozhodnutí NSA se dotazník doplňoval o další data (všechny svazy). V rámci
výběrového řízení na administrativního pracovníka k datu 28. 11. 2023 přijata jedna nabídka.
M. Rom Tisarová informovala o dodávce 10 ks nových koberců pořízených z dotace v rámci
MTZ 2023 a dále pak o proběhlé fakturaci prodeje majetku ČACH.

10) VZTAHY A MARKETING
Uskutečnilo se výjezdní zasedání Komise neolympijských sportů při ČOV, kterého se zúčastnila
M. Marešová. Příprava PF 2024 za spolek.

11) ZPRÁVY PS
Na 12. 12. 2023 naplánováno online setkání zástupců pracovních skupin a komisí s Prezidiem
ČACH.

12) ZPRÁVY KOMISÍ
Jednání Disciplinární komise probíhají s frekvencí 1x měsíčně, nejbližší jednání naplánováno na
22. 1. 2024; zápisy budou zveřejněny na webu ČACH.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 11/2023: Prezidium se usneslo ve věci vyhlášení výběrového řízení na
spolupořadatele MMD 2024 (Hlasování: varianta A 0/0/4, varianta B 4/0/0).

Zapsal: R. Štefanová



Zápis č. 5
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 14. 11. 2023

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 23:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, R. Štefanová, M. Rom Tisarová, M. Dostálová

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Proběhlo projednání výstupů z VH ze strany Prezidia a úkoly s nimi spojené.

2) PREZIDIUM
Prezidium stanovilo termíny dalších zasedání Prezidia:
28. 11. 2023 19:00,
07. 12. 2023 10:00,
18. 12. 2023 9:30,
09. 01. 2024 19:00,
25. 01. 2024 9:30,
08. 02. 2024 20:00,
22. 02 2024 10:00,
05. 03.2024 19:00,
21. 03. 2024 10:00,
26. 03. 2024 19:00,
04. 04. 2024 10:00,
18. 04. 2024 10:00,
Kvartální setkání se zástupci PS proběhne 12. 12. 2023.
Prezidium ze svého středu zvolilo do funkce Viceprezidentky ČACH Michaelu Rom Tisarovou
na místo odstupující Marie Cerhové.

3) SPORTOVCI
Proběhly obnovy, probíhá registrace nových klubů a sportovců.
Proběhly tumble a stunt camp s pozitivním výsledkem a zpětnou vazbou.

4) TRENÉŘI
Proběhne realizace Trenérských Licencí C s vyrovnaným rozpočtem, kdy prioritou je konání z
důvodu účasti 4 trenérů z 3 nových klubů.

5) SOUTĚŽE
Prezidium schválilo předložené dokumenty s výjimkou: Prezidium ukládá PS soutěže
dopracování dokumentů, jejich strukturu a provázanost. Dále zpracování strategie RS pro
budoucí 3 roky s důrazem na vyrovnané financování (zakomponování poplatku za sportovce).
Prezidium schvaluje využití streamingové platformy StayLlive na všech ligových soutěžích s
podmínkou realizace placeného streamingu.

6) POROTCI
Proběhla Judges conference, které se zúčastnilo 12 českých porotců.



7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Kempy talentované mládeže proběhly dle plánu.

8) REGIONY

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Dotazník prioritizace sportu - jedním z důležitých ukazatelů bude i úspěšnost na sociálních
sítích a počet členů, J. Slavíková bude informovat základnu.
Prezidium ČACH pověřilo J. Slavíkovou distribucí emailu na členskou základnu (zástupce klubů)
ohledně výzvy Můj Klub 2024 a to po jejím vyhlášení výzvy (15. 11. 2023) s upozorněním na
důležité body a hlavní změny.

10) VZTAHY A MARKETING

11) ZPRÁVY PS
Probíhají ustavující schůzky a nastavení práce.

12) KOMISE
Nový dotazník na setkání trenérů k revizi Prezidia do 21. 11. 2023.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Byla přijata rozhodnutí a kroky navazující na výstupy z VH. Byly zhodnoceny dosavadní činnosti za
proběhlé období a revidovány kroky pro další období, zvláště pak v souvislosti s agendou soutěží.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 8/2023: Prezidium zvolilo Michaelu Rom Tisarovou jako novou
viceprezidentku nadpoloviční většinou hlasů (4/0/1).

● Číslo rozhodnutí 9/2023: Prezidium schválilo předložené dokumenty k soutěžím s výjimkou:
ukládá PS soutěže dopracování dokumentů, jejich strukturu a provázanost. Dále zpracování
strategie RS pro budoucí 3 roky s důrazem na vyrovnané financování (zakomponování poplatku
za sportovce).

● Číslo rozhodnutí 10/2023: Prezidium schvaluje využití platformy StayLiive na všech ligových
soutěžích s podmínkou realizace placeného streamingu.

Zapsala: Jana Slavíková



Zápis č. 4
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 2. 11. 2023

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 23:00 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, R. Štefanová, B. Schejbalová, M. Rom Tisarová, M. Cerhová
(všechny online)

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Prezidium kompletovalo finální úpravy veškerých podkladů pro blížící se Valnou hromadu –
rozpočet, výroční zpráva, powerpoint prezentace, závěrečné zprávy komisí, reakce k zaslaným
podnětům k diskusi na VH od členů.

2) PREZIDIUM

3) SPORTOVCI
Prezidium zdůraznilo nutnost kontroly evidence členů v rámci rejstříku sportovců.

4) TRENÉŘI

5) SOUTĚŽE
Oblast regionálních soutěží bude předaná M. Cerhové a L. Štvánové v rámci PS Soutěže.

6) POROTCI

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ

8) REGIONY

9) SPRÁVA A EKONOMIKA

10) VZTAHY A MARKETING

11) ZPRÁVY PS

12) KOMISE

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
Schůze Prezidia byla věnovaná finalizaci podkladů k Valné hromadě ČACH.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 7/2023: Prezidium schválilo veškerou dokumentaci související s VH.



Zapsala: Martina Marešová



Zápis č. 3
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 17. 10. 2023

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 24:00 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, R. Štefanová, B. Schejbalová, M. Rom Tisarová (online), M.
Cerhová (online)

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Potvrzeno, že jsou v přípravě na VH vypsány inzeráty na pozice v Trenérské komisi a Prezidiu,
pozice, které se na VH budou volit.

2) PREZIDIUM
M. Cerhová se rozhodla již dále nepokračovat v pozici Viceprezidentky v Prezidiu ČACH.
Prezidium ČACH bude informovat základnu o zasílání návrhů na doplnění člena k hlasování na
VH.

3) SPORTOVCI
Prezidium se usneslo dle doporučení TK, že soutěžní skupina s min. jedním soutěžícím
mužského pohlaví jsou COED.

4) TRENÉŘI

5) SOUTĚŽE
Byl prezentován aktuální průběh dotazníku v rámci obsazení soutěžních divizí do aktuální
sezony. J. Slavíková prezentovala výstup z dotazníku popisující obsazenost divizí v sezóně
2023/24.

6) POROTCI

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ

8) REGIONY

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Během schůze byly řešeny praktické kroky v rámci odchodu GS B. Schejbalové a systém předání
její agendy a zaučení nové kolegyně. V souvislosti s tím potvrzeno zveřejnění inzerátu a
výběrového řízení na tuto pozici pro nové žadatele.
Finálně schválen návrh rozpočtu na sezonu 2023/2024 a předkládaný na blížící se VH.
Prezidium schválilo dokument čerpání rozpočtu za sezonu předchozí 2022/2023.

10) VZTAHY A MARKETING



11) ZPRÁVY PS

12) KOMISE
Projekt Sportovec roku bude přidělen Trenérské komisi. Kontrolní komise komentovala vzhled
Návrhu rozpočtu, který bude zapracován pro další sezonu.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:
V průběhu jednání byly diskutované volné pozice v TK, Prezidiu a GS a možné změny v pracovní
náplni s ohledem na organizační strukturu. Další diskuze byly věnovány zpětné vazbě za sezonu
předcházející a finalizaci dokumentů pro blížící se VH.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 5/2023: Finálně schválen návrh rozpočtu na sezonu 2023/2024.
● Číslo rozhodnutí 6/2023: Prezidium schválilo dokument čerpání rozpočtu za sezonu předchozí

2022/2023.

Zapsala: Michaela Rom Tisarová



Zápis č. 2
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 4. 10. 2023

Zasedání bylo zahájeno v 9:30 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 15:30 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, R. Štefanová, M. Rom Tisarová, B. Schejbalová, M. Cerhová
(online)

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Na zasedání se diskutovaly, finalizovaly a schvalovaly dokumenty připravované k blížící se VH
(rozpočet, cíle, atd.).

2) PREZIDIUM
Vzhledem k ukončení spolupráce s B. Schejbalovou byly nastaveny kroky vedoucí k předání
agendy, na přechodnou dobu, než bude ve výběrovém řízení na pozici GS vybrán nový
kandidát.

3) SPORTOVCI
Prezidium odsouhlasilo vstupní motivační balíček pro nové kluby sezony 2023/24.
M. Marešová představila Prezidiu nové věkové kategorie.

4) TRENÉŘI
Martina Marešová seznámila Prezidium s plánovaným obsahem setkání členů k tématu
Pravidla cheerleadingu (11.10.2023) včetně Věkových skupin.

5) SOUTĚŽE

6) POROTCI

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ

8) REGIONY

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Finanční oddělení potvrdilo, že proběhla inventura majetku. Finálně byl odsouhlasen prodej
vyřazeného majetku. Prezidium ČACH odsouhlasilo Návrh rozpočtu, který bude k dispozici
klubovým zástupcům k hlasování na VH.

10) VZTAHY A MARKETING

11) ZPRÁVY PS

12) KOMISE



Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Hlavním tématem schůze Prezidia byla příprava na blížící se Valnou hromadu a s tím související
dokumentace.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 2/2023: Prezidium odsouhlasilo vstupní motivační balíček pro nové kluby
sezony 2023/24.

● Číslo rozhodnutí 3/2023: Prezidium schválilo dokumenty připravované k blížící se VH (rozpočet,
cíle organizace).

● Číslo rozhodnutí 4/2023:  Finálně byl schválen prodej vyřazeného majetku.

Zapsala: Renata Štefanová



Zápis č. 1
ze Zasedání Prezidia ČACH
konaného dne 14. 9. 2023

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod
Zasedání bylo ukončeno ve 22:00 hod
Přítomni: M. Marešová, J. Slavíková, R. Štefanová, M. Rom Tisarová, B. Schejbalová, M. Cerhová
(online)

Program:

1) VALNÁ HROMADA
Proběhla finální revize Výroční zprávy za sezonu 2022/23 připravovaná pro konání VH.

2) PREZIDIUM
M. Rom Tisarová vytvořila nový systém zápisů ze Zasedání Prezidia, který odpovídá aktuálnímu
organigramu a řízení organizace.

3) SPORTOVCI
Byl přednesen statut probíhajících obnov klubů a členů. Byl přednesen aktuální stav přihlášek
na vzdělávací akce pro sportovce. M. Marešová vyzvala R. Štefanovou k dodání podkladu pro
revidovanou přestupní směrnici.

4) TRENÉŘI
Byl přednesen aktuální stav přihlášek na vzdělávací akce pro trenéry.

5) SOUTĚŽE
Byla zhodnocena online schůzka se zástupci klubů, kteří jsou zároveň organizátory regionálních
soutěží.
Byl schválen soutěžní řád pro sezonu 2023/2024.

6) POROTCI
Byl přednesen aktuální stav přihlášek na vzdělávací akce pro porotce.

7) REPREZENTACE/TALENTOVANÁ MLÁDEŽ
Vzhledem k nulové alokaci pro projekt reprezentace z dotace 2023, nebude reprezentační tým
v sezóně 2023/24 otevřen.

8) REGIONY
M. Rom Tisarová bude představovat projekt rozvoje regionů na VH. Včetně volby jednotlivých
regionálních ambasadorů.

9) SPRÁVA A EKONOMIKA
Proběhla kontrola výsledků hospodaření za sezonu 2022/23. Byly diskutovány podmínky
prodeje majetku ČACH. V následujícím týdnu proběhne inventura majetku. M. Rom Tisarová
informovala Prezidium o doporučení NSA k zamítnutí dotace pro rok 2023, právník nahlédne
do spisu. Pro správní žalobu roku 2022 je NSA vyzvána k zaslání nového rozhodnutí.



10) VZTAHY A MARKETING
M. Marešová prezentovala výsledky spolupráce s mentoringovým programem Odyssea ČOV.

11) ZPRÁVY PS
Prezidium vypsalo výzvu na naplnění dobrovolnických pracovních skupin, pro zajištění
realizace nových projektů.

12) KOMISE
Prezidium ČACH uvažuje o zřízení Disciplinární komise.

Krátké shrnutí proběhlé diskuze:

Se začátkem nové soutěžní sezony Prezidium realizovalo kroky k uzavření předchozí sezóny a
zrevidovalo kroky k právě započaté sezoně, včetně přípravných kroků na nadcházející Valnou hromadu,
obnovy klubů a vzdělávací akce.

Přijatá usnesení:

● Číslo rozhodnutí 1/2023: Prezidium ČACH schválilo Soutěžní Řád pro sezónu 2023/24.

Zapsala: Jana Slavíková


